
 

Delibera n. 2017/01017 del 07/12/2017 Dirigente Proponente Patrizia Vinci   pag.  1/5 

 

       
 AZIENDA OSPEDALIERA REGIONALE “SAN CARLO” 

Ospedale “San Carlo” di Potenza - Ospedale “San Francesco di Paola” di Pescopagano 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

n. 2017/01017 del 07/12/2017 
 

 

al Collegio Sindacale
 

alla Giunta Regionale
 

 

OGGETTO   
 

Rinnovo Comitato Unico di Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e 
contro le discriminazioni, ex articolo 21 della L. 183/2010.  
 

 

Unità operativa proponente U.O.C. Gestione Risorse Umane 
 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato pag.  Descrizione Allegato pag. 

     

     

     
 
 

Dichiarazione di immediata esecutività
 

 
Destinatari dell’atto per l’esecuzione        
  

U.O.C. Gestione Risorse Umane  
 

   
Destinatari dell’atto per conoscenza 
  

Direzione Sanitaria Aziendale Direzione Amministrativa Aziendale 

U.O.C. Affari Generali U.O.C. Gestione Economico-Finanziaria 

 

    
 

 
La presente Deliberazione, tenuto conto delle fonti relative alla disciplina della privacy ovvero della tipologia degli atti 

allegati è assoggettata a:  
 

pubblicazione integrale  
pubblicazione della sola deliberazione  
pubblicazione del solo frontespizio  

 

 



 

Delibera n. 2017/01017 del 07/12/2017 Dirigente Proponente Patrizia Vinci   pag.  2/5 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Premesso che, con deliberazioni n. 197 del 24 marzo 2011 e 424 del 23 giugno 2011 

questa Azienda ha costituito ed integrato il Comitato Unico di Garanzia ai sensi dell’art. 57, 

comma 1 del D. Lgs. n° 165/2001, come modificato dall’art. 21 della legge 4 novembre 

2010, n° 183, che prevede l’obbligo per le Pubbliche Amministrazioni di procedere alla 

costituzione del Comitato Unico di Garanzia (C.U.G.) per le pari opportunità, la 

valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni; 

Visti  

l’articolo 57, comma 2, D.Lgs n. 165/2001 e s.m.i  che prevede che: 

 “Il Comitato unico di garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del 

benessere di chi lavora e contro le discriminazioni ha composizione paritetica ed è 

formato da un componente designato da ciascuna delle organizzazioni sindacali 

maggiormente rappresentative a livello di amministrazione e da un pari numero di 

rappresentanti dell'amministrazione in modo da assicurare nel complesso la 

presenza paritaria di entrambi i generi. Il presidente del Comitato unico di garanzia 

è designato dall'amministrazione”; 

 il punto 3.1.1 delle linee guida sulle modalità di funzionamento dei "Comitati Unici di 

Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e 

contro le discriminazioni" (art. 21, legge 4 novembre 2010, n. 183) che prevede  che 

“i /le componenti del CUG rimangono in carica quattro anni. Gli incarichi possono 

essere rinnovati una sola volta”. 

Preso atto che con nota prot n. 20170021534 il Direttore dell’UOC Gestione Risorse 

Umane ha chiesto al Direttore dell’UOC Affari Generali e Supporto direzionale i nominativi 

dei rappresentanti designati dalle organizzazioni sindacali aziendali più rappresentative e i 

loro sostituti per la ricostituzione del CUG; 

Atteso che il Direttore dell’UOC Affari Generali e Supporto direzionale ha trasmesso in 

data 30/11/2017 i predetti nominativi; 

Ritenuto di designare, per la parte pubblica, i seguenti dipendenti: 

 

 

 

 



 

Delibera n. 2017/01017 del 07/12/2017 Dirigente Proponente Patrizia Vinci   pag.  3/5 

 

COMPONENTE TITOLARE COMPONENTE SUPPLENTE 

Dott.ssa Angela Pia Bellettieri- SSD Qualità, 

Accreditamento e Risk Management 

Dott.ssa Teresa Guarino- Incarico di 

coordinamento delle attività professionali per 

l’organizzazione delle attività ambulatoriali 

aziendali e libero professionali intramoenia 

Dott. Domenico Sannicandro - Direttore 

Nefrologia e Dialisi  

Dott. Nicola Carmine Libutti - Direttore Geriatria 

Dott.ssa Patrizia Vinci - Direttore UOC Gestione 

Risorse Umane 

Dott.ssa Eufrasia Pesarini- Direttore Gestione 

Economico Finanziaria 

Dott. Davide Falasca – Direttore UOC Affari 

Generali e Supporto direzionale 

Dott. Franco Labroca – Direttore SIO  

Dott.ssa Maria De Felice - IAP per la psico-

diagnosi ed il sostegno psicologico ai pazienti 

ricoverati ed ambulatoriali, per la psicologia 

giuridica e per i minori abusati  

Dott.ssa Maria Grazia Tempone - IAP per la 

psico-diagnosi ed il sostegno psicologico ai 

pazienti ricoverati ed ambulatoriali. Referente 

per l’intervento psicologico delle patologie gravi, 

croniche e degenerative. 

 

Acquisite le designazioni dei componenti titolari e supplenti pervenute dalle 

Organizzazioni Sindacali rappresentative a livello di amministrazione come di seguito 

riportate: 

SIGLA SINDACALE PROT. NOTA DI 

DESIGNAZIONE 

COMPONENTE 

TITOLARE 

COMPONENTE 

SUPPLENTE 

FIALS 20170033725 - 7/9/2017  Sig.ra Angela Lavalle  Sig Giuseppe Costanzo 

CISL MEDICI 20170033728 - 7/9/2017 Dott.ssa Giuseppina 

Di Santo 

Dott.ssa Maria 

Tagliente 

CISL FP 20170034014 -  11/9/2017 Sig.ra Claudia De 

Canio  

 

CGIL 20170034133 -  11/9/2017 Sig.ra Carmela Roselli Sig.ra Carmelina La 

Cava 

UUIL F.P.L. Med 

 

20170034199 -  12/9/2017 Dott.ssa Angela 
Menchise 

 

 
 

 

Sentiti  i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 
 

D E L I B E R A 



 

Delibera n. 2017/01017 del 07/12/2017 Dirigente Proponente Patrizia Vinci   pag.  4/5 

 

 

per i motivi espressi in premessa: 
 

di dare atto che il Comitato Unico di Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del 

benessere di chi lavora e contro le discriminazioni risulta ricostituito nella seguente 

composizione:  

 
COMPONENTE TITOLARE COMPONENTE SUPPLENTE 

Dott.ssa Angela Pia Bellettieri Dott.ssa Teresa Guarino 
Dott. Domenico Sannicandro Dott. Nicola Carmine Libutti 

Dott.ssa Patrizia Vinci  Dott.ssa Eufrasia Pesarini 

Dott. Davide Falasca  Dott Franco Labroca 
Dott.ssa Maria De Felice Dott.ssa Maria Grazia Tempone 

Sig.ra Angela Lavalle  Sig Giuseppe Costanzo 
Dott.ssa Giuseppina Di Santo Dott.ssa Maria Tagliente 

Sig.ra Claudia De Canio   
Sig.ra Carmela Roselli Sig.ra Carmelina La Cava 

Dott.ssa Angela Menchise 

 

 

 

  

 

 

di dare atto che  non sono previsti oneri o compensi a carico dell’Azienda per la 

partecipazione alle riunioni del CUG e che il predetto comitato dura in carica quattro anni; 

 

di designare quale presidente  del CUG la Dott.ssa Angela Pia Bellettieri; 

 

di dare mandato all’UOC Gestione Risorse Umane di provvedere alla notifica agli 

interessati e l’acquisizione ai fascicoli personali.  

  

 

Il presente atto comporta oneri
 

NON comporta oneri
 

 

 
 

  Patrizia Vinci 

L’Istruttore   Il Dirigente 
 

 
 

Maddalena Berardi  Antonio Picerno 

Il Direttore Amministrativo  Il Direttore Sanitario 
 

 

Rocco Maglietta 

Il Direttore Generale 
 

 
 



 

Delibera n. 2017/01017 del 07/12/2017 Dirigente Proponente Patrizia Vinci   pag.  5/5 

 

 
 
 
 
 
 

Il presente atto è trasmesso per l’imputazione dei conseguenti costi  all’U.O.C. Gestione Economico Finanziaria 

e all'U.O.C. Controllo di Gestione
 

 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata all’albo pretorio informatico dell’Azienda Ospedaliera 

Regionale “San Carlo” Potenza e che vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. Gli allegati cartacei sono 
disponibili per l’eventuale consultazione agli atti di ufficio.  
 
 

La stessa, ove non assoggettata al controllo regionale e ove non sia stata dichiarata immediatamente 
eseguibile, diviene esecutiva, ai sensi dell’art. 11, comma 11 e dell’art. 44 comma 8 della L.R. n. 39/2001, 
decorsi cinque giorni consecutivi dalla sua pubblicazione. 

 
 

Potenza lì,  07/12/2017 
 

 


